
7 日蜂協第 120 号 

令和 7年 7月 9日 

都道府県団体長 殿 

 

一般社団法人日本養蜂協会 

会 長  森 山   𥙿 

【 印 鑑 省 略 】 

 

 

「タイラン水溶散を入れた代用花粉の作り方（10 トレー分）」の動画紹介について 

 

平素より当協会の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 7年 2月 21 日付け 7日蜂協第 20 号「アメリカ腐蛆病予防薬タイラン

水溶散の使用に当っての留意事項について」において、令和 7年 2月 20 日付けで、

アメリカ腐蛆病予防薬タイラン水溶散の使用方法に代用花粉に添加して投与する方

法が追加される等の変更が承認された旨を通知いたしました。 

 これに伴い、この度、タイラン水溶散を製造販売するエランコジャパン株式会社

より、下記のとおりタイラン水溶散を入れた代用花粉の作り方を分かり易く紹介し

た動画が公開されましたのでお知らせします。 

 つきましては、会員構成員にご周知くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

動画：「「タイラン水溶散を入れた代用花粉の作り方（10 トレー分）」 

https://elancoanimalhealth.wistia.com/a/h1b1skl0xqlb0qb  

 

以下の QR コードをカメラアプリ等で読み込むことで動画ページに移動できます。 

 

   「ＱＲコード 

以上 

 

 

 

https://elancoanimalhealth.wistia.com/a/h1b1skl0xqlb0qb

